1199/177v-2/23-12-1428. (streepje in margine).

(transcriptie van origineel).

Notum sit universis quod cum ita acta esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Lambertus dictas partes et iura cum arrestadiis hereditarie supportavit michi ad opus Johannis die Bie predicti cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes.

1199/177v-3/23-12-1428. Non solvit.

Johannes die Bie filius quondam Henrici meester Henrix soen hereditarie vendidit magistro Martino ad opus Gerardi de Tuijl filii quondam Gerardi hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam de et ex quadam pecia (doorgehaald: prati) #pascue# dicta die Leghe Weijde (doorgehaald: f) duo bonaria et dimidium bonarium vel circiter continente sita in prochia de Haeren ad locum dictum Belver inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis Boen ex alio, tendente a communi stega dicta die Stopeleide ad hereditatem reliquam dicti venditoris, insuper ex hereditate ad dictum venditorem spectante sita (doorgehaald: inter hereditatem) ibidem inter hereditatem dictam die Hogeweijde ex uno et inter communem plateam ex alio, tendente a communi platea ad dictam peciam prati (doorgehaald: item ex manso) insuper ex manso dicti venditoris sito in prochia et loco predictis et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Best et Godefridus. Datum XXIII decembris.

126. 19-02-1429 1199 / 198v-6

Kinderen van wijlen Johannes Drinchellinc, vleeshouwer,

1. wijlen Aleijdis, gehuwd(?) met Johannes Monijns,

a. Paulus Keteler,

1. Johannes,

2. Hermanus,

2. Arnoldus Drinchellinc,

maakten een erfdeling. Arnoldus Drinchellinc kreeg onder meer een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een kamp in Oss, ter plaatse Mekelendonk, tussen erfgenamen van Zensa Robben en tussen de Mekelendonkse Steeg, welke erfpacht Johannes Drinchellinc vleeshouwer gekocht had van Elisabeth ndvw Henricus Bloijs van Oesterwijn.

1199/198v-6/19-02-1429.

Johannes et Hermanus, fratres, liberi Pauli Keteler filii quondam Johannis Monijns, ab eodem

et quondam Aleijde sua dum vixerat uxore filia quondam Johannis Drinchellinc carnificis pariter genitus atque Arnoldus Drinchellinc filius quondam Johannis Drinchellinc predicti palam recognoverunt se quamdam divisionem mutuo fecisse <-- f.199, blok 1, rg 23 --> Testes Loen et Wolf. Datum XIX februarii. <-- f.199, blok 4, rg 4 --> insuper hereditaria paccio unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda ex quodam campo sito in prochia de Os ad locum dictum Mekelendonc inter hereditatem heredum quondam Zense Robben ex uno et inter quamdam stegam dictam die Mekelendoncsche Stege ex alio, quam pactionem Johannes Drinchellinc carnifex erga Elisabeth filiam naturalem quondam Henrici Bloijs de Oesterwijn emendo acquisierat prout in litteris, <-- f.199, blok 4, rg 17 --> dicto Arnoldo Drinchellinc cessit in partem.

127. 27-04-1429 1199 / 224v-5

Henricus Hack smid droeg over aan Gerardus Engberti van den Hezeacker een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een beemd genaamd de Berkdonk in Oisterwijk, tussen Hilla van der Amervoert en tussen Arnoldus van Laerhoven, strekkend van Henricus die Wise tot aan de Aa, welke erfpacht Henricus Hack gekocht had van Henricus die Wijse.

1199/224v(223)-5/27-04-1429. Solvit.

Henricus Hack faber hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam ex prato dicto die Beirckdonc sito in prochia de Oesterwijn inter hereditatem Hille van der Amervoert ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex alio, tendente ab hereditate Henrici die Wise ad aquam ibidem fluentem dictam die Aa, quam pactionem Henricus Hack faber erga Henricum die Wijse emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo van den Hezeacker filio quondam Engberti van den Hezeacker cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Erpe. Datum XXVII aprilis, quarta post cantate.

128. 29-04-1429 1199 / 226-4 en 5

Jonkvrouw Maria weduwe van Petrus Johannis Yoede droeg over aan haar zoon Willelmus het vruchtgebruik in een erfcijs van 3 pond, te betalen met Johannes, gaande uit een huis en tuin van wijlen Nycholaus Marck in Oisterwijk, tussen Katharina Verwijns en tussen Jutta van Beke, welke cijns Johannes Petri Joede verworven had van Ludolphus Ludolphi van Bomel. 226-5.

Vervolgens droeg genoemde Willelmus deze erfcijs van 3 pond over aan Johannes Gerardi Buckinc.

1199/226(225)-4/29-04-1429. (doorgehaald: Non) solvit.

Domicella Maria relicta quondam Petri Yoede filii quondam Johannis Yoede cum tutore usufructum et omnem ius sibi, ut dicebat, competentes in hereditario censu trium librarum monete solvendam hereditarie nativitatibus Johannis ex domo et orto quondam Nycholai Marck sitis in Oesterwijk inter hereditatem Katharine Verwijns ex uno et inter hereditatem Jutte de Beke ex alio, quem censum Johannes Joede filius quondam Petri erga Ludolphum filium quondam Ludolphi de Bomel acquisierat prout in litteris, legitime supportavit Willelmo suo filio cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnem obligationem ex parte sui deponere. Testes Erp et Erp. Datum XXIX aprilis sexta post cantate. 1199/226(225)-5/29-04-1429. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita acta esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Willelmus dictum censum trium librarum hereditarie supportavit Johanni Buckinck filio quondam Gerardi Buckinc cum dictis litteris, aliis et iure promittens et cum eo dicta domicella Maria sua mater indivisi super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Johannis Yoede predicti et quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Johannis Yoede deponere. Testes, datum supra.

129. 07-05-1429 1199 / 228-4

Hessello Hessellonis Goebels droeg over aan zijn zoon Petrus, verwekt bij Aleijdis Tielmanni Hoeijts,

1. een beemd in Oirschot in Wippenhout ter plaatse in het Loebroek, die genoemde Hessello verworven had van Arnoldus Appels,
2. een beemd in Moergestel in het Helbroek, die genoemde Hessello verworven had van Anselmus Jan Ansems soen,
3. een stukje beemd direct daarnaast, dat genoemde Hessello verworven had van Willelmus Poijnenborch,
4. een erfpacht van 5 lopen rogge en een erfcijs van 12½ schilling, die Jacobus Hessels

tegenwoordig aan genoemde Hessello moet leveren, gaande uit een akker in Oisterwijk ter plaatse Udenhout,

5. een erfpacht van 5 lopen rogge, die Willelmus Poijnenborch tegenwoordig levert aan genoemde Hessello gaande uit 2 stukken land in Oisterwijk,

6. een erfpacht van 3 lopen rogge, die Wolterus van den Loe tegenwoordig levert aan genoemde Hessello gaande uit 2 stukken land in Oisterwijk nabij een weg,

7. een erfpacht van ½ mud rogge, die Nycolaus Robkens tegenwoordig aan genoemde Hessello levert, gaande uit een huis, erf en tuin in Moergestel,

8. een erfpacht van ½ mud rogge, die Godefridus die Sticker eertijds aan genoemde Hessello overdroeg.

De twee beemden waren belast met 2½ oude groten.

Petrus mag deze goederen niet verkopen, vervreemden of bezwaren, tenzij met toestemming van zijn vader. Mocht Petrus overlijden zonder wettig nageslacht, dan komen deze goederen aan genoemde Hessello of aan zijn naaste erfgenamen.

1199/228(227)-4/07-05-1429. Solvit.

Hessello Goebels filius quondam Hessellonis Goebels peciam prati sitam in prochia de Oirschot in loco dicto Wippenhout in loco dicto int Loebroec, quam peciam prati idem Hessello erga Arnoldum Appels adquisierat, item peciam prati sitam in prochia de Gestel prope Oesterwyc in loco dicto int tHelbroec, quam peciam prati idem Hessello erga Anselmum Jan Ansems soen adquisierat, item peciam prati dicte pecie prati contigue adiacentem, quam idem Hessello erga Willelmum Poijnenborch adquisierat, item hereditariam pactionem quinque lopinorum siliginis (doorgehaald: mensure) et hereditarium censum duodecim et dimidii solidorum monete quos pactionem et censum Jacobus Hessels dicto Hesselloni ad presens solvere tenetur ex (doorgehaald: hereditatibus) quodam agro terre sito in prochia de Oesterwyc ad locum dictum Udenhout, item hereditariam pactionem quinque lopinorum siliginis quam pactionem Willelmus Poijnenborch dicto Hesselloni ad presens solvere tenetur ex duabus peciis terre in Oesterwyc situatis, item hereditariam pactionem trium lopinorum siliginis quam Wolterus van den Loe dicto Hesselloni ad presens solvere tenetur ex duabus peciis terre in Oesterwyc iuxta viam quamdam ibidem situatam, item hereditariam pactionem dimidii modii siliginis quam Nycolaus Robkens dicto Hesselloni ad presens solvere tenetur hereditarie ex domo, area et orto sitis in prochia de Gestel prope Oesterwyc, item hereditariam pactionem dimidii modii siliginis quam Godefridus die Sticker (doorgehaald: ad presens solvere solvere! tenetur ex agro) dicto Hesselloni dum dum supportaverat, ut dicebat, hereditarie supportavit magistro Martino ad opus Petri filii Hessellonis predicti, ab eodem et Aleijde filia Tielmanni Hoeijts geniti, cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem de premissis facientibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, promittens insuper sub obligatione premissa warandiam de peciis prati predictis et obligationem deponere exceptis duobus et dimidio grossis antiquis exinde prius e iure solvendis, ut dicebat, tali condicione annexa quod dictus Petrus premissa non vendet, alienabit nec obligabit nisi cum consensu et voluntate expressis Hessellonis sui patris predicti et si dictus Petrus decesserit absque prole legitima post ipsum in vita permanente, quod tunc dicte hereditates et pactiones hereditarie ad dictum Hessellonem si vixerit alioque ad proximos heredes et successores eiusdem Hessellonis hereditario iure succedat et devolvatur. Testes, datum supra. (Erp et Erp, datum septima maij). Traditur dicto Hesselloni.

130. 13-05-1429 1199 / 231-6 t/m 231v-4
231-6.

Henricus Henrici van den Velde droeg over aan meester Arnoldus van Weilhusen een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 3 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. ¼ van een hoeve, deels in Oirschot en deels in Oisterwijk, ter plaatse Bantsvoort,

2. ¼ van een beemd in Oirschot in de herdgang Spoordonk, tussen Johannes Godens en elders aan de gemeint,

3. ¼ van 2 stukken beemd in Oirschot, in de herdgang Kerkhof, ter plaatse Lietscoren, tussen Henricus Godefridi Delien zoen en Johannes Hupman en tussen een steeg,

4. alle erfgoederen die Elizabeth Henrici Vos van Beerze van haar vader Henricus en haar moeder Margareta aangekomen zijn,

welke ¼-delen en erfgoederen Willelmus Vos zvw Henricus Vos van Beerze verworven had van Theodoricus Henrici van den Broeck en genoemde Elizabeth, voor de erfpacht van 3 mud rogge. Henricus, en met hem Gerardus Ronck zadelmaker en Christianus Mathie Hoeze, beloofden garantie.

231v-2.

Henricus beloofde genoemde Gerardus en Christianus, zijn borgen, van deze belofte schadeloos te houden.

231v-3.

Elisabeth Henrici Vos van Beerze en haar dochter Henrica deden ten behoeve van genoemde meester Arnoldus afstand.

231v-4.

Eertijds had voornoemde Gerardus aan Jacobus Johannis van Boegen een erfcijns van 40 kronen beloofd, gaande uit al zijn goederen. Thans beloofde genoemde Jacobus aan voornoemde meester Arnoldus, dat hij hem nimmer met de inning van deze erfpacht lastig zal vallen.

1199/231(230)-6/13-05-1429. ?Non ?solvit.

Henricus filius quondam Henrici dicti van den Velde annuam et hereditariam pactionem unius modii siliginis mensura de Oerscot de annua et hereditaria pactione trium modiorum siliginis dicte mensura solvenda anno quolibet hereditarie purificationis et in Oerscot tradenda et deliberanda (doorgehaald: quam pactionem) de et ex quarta parte cuiusdam mansi siti partim in prochia de Oerscot et partim in prochia de Oesterwijn ad locum dictum Bantsvoert atque ex attinentiis dicte parte partis eiusdem mansi singulis et universis, necnon ex quarta parte cuiusdam prati siti in prochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonc inter hereditatem Johannis dicti Godens ex uno et (doorgehaald: inter) alias circumquaque inter communitatem ibidem, item ex quarta parte duarum peciarum prati siti in prochia predicta in pastoria de Cymiterio ad locum dictum Lietscoren inter hereditatem Henrici filii Godefridi Delien zoen et Johannis dicti Hupman ex uno et inter communem stegam ibidem ex alio, insuper de et ex omnibus hereditatibus que Elizabeth filie quondam Henrici dicti Vos de Beerze per mortem dicti #quondam# Henrici sui patris et [vervaagd: per mortem quondam] Margarete sue matris iure successionis hereditarie advolute sunt, quas quartas partes mansi, prati [et duarum peciarum] (f.231-v) et hereditates Willelmus dictus Vos filius quondam Henrici Vos de Beerze erga Theodoricum dictum van den Broeck filium Henrici et Elizabeth predictam pro dicta pactione trium modiorum siliginis ad pactum adquisierat prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit magistro Arnoldo de Weilhusen promittens dictus Henricus et cum eo Gerardus dictus Ronck selliparus et Christianus filius quondam Mathie dicti Hoeze indivisi super omnia et habenda warandiam et omnem obligationem deponere (doorgehaald: Testes Erpe) et sufficientiam. Testes Erpe et Erpe. Datum XIII maij.

1199/231v(230v)-2/13-05-1429. (niets in margine).

Henricus predictus promisit super omnia et habenda Gerardum et Christianum a dicta promissione indempnes servare. Testes, datum supra.

1199/231v(230v)-3/13-05-1429. Pro me..... Arnoldo

Elisabeth filia quondam Henrici dicti Vos de Beerze et Henrica eius filia cum tutore super dicta pactione ad opus dicti magistri Arnoldi legitime et hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem (doorgehaald: ex u) et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

1199/231v(230v)-4/13-05-1429. (niets in margine).

Notum sit universis quod cum Gerardus predictus promississet se daturum et soluturum Jacobo filio quondam Johannis dicti de Boegen hereditarium (doorgehaald: pa) censum quadraginta coronarum de et ex omnibus et singulis suis bonis prout in litteris, (doorgehaald: promittentes) constitutus igitur coram dictis scabinis infrascriptis dictus Jacobus promisit super omnia #magistro predicto# quod ipse vigore dictarum litterarum numquam impedit dictum magistrum Arnoldum in assecutione dicte pactionis (doorgehaald: vel) occasione quacumque. Testes, datum supra.

131. 04-07-1429 1199 / 247-7

Johannes Laureijns van Buchoven man van Margareta Bernardi Henrici Pas droeg over aan Henricus Bernardi Pasch een erfpacht van 28 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit ½ van een hofstad, ½ van een schuur en ½ van een tuin achter de schuur, onder Oisterwijk, tussen Jacobus Johannis Nouden van Hoesden en tussen Johannes Wijtmans en Gerlacus Wellens, welke helften Johannes die Brouwer voor die pacht verworven had van Margareta Hermani Bruijstens, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk. Er was 1 jaar achterstallige pacht.

1199/247(246)-7/04-07-1429. Solvit.

Johannes de Buchoven Laureijns soen maritus et tutor legitimus, ut dicebat, [vlek: Margarete] sue uxoris filie quondam Bernardi filii quondam Henrici Pas hereditariam pactionem viginti octo lopinorum siliginis solvendam hereditarie purificationis ex medietate domistadii cum suis

attinentiis et ex medietate horrei cum suo fundo et ex medietate orti siti retro horreum infra libertatem de Oesterwijn inter hereditatem Jacobi filii Johannis Nouden de Hoesden ex uno et inter hereditatem Johannis Wijtmans et Gerlaci Wellens ex alio, quas medietates domistadii, horrei et orti predictorum Johannes die Brouwer erga Margaretam filiam quondam Hermani Bruijstens pro dicta paccione ad pactum adquisierat prout in litteris scabinorum de Oesterwijn dicebat contineri, hereditarie supportavit Henrico Pasch filio quondam Bernardi Pasch cum litteris predictis et cum arrestadiis unius anni promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicte Margarete sue uxoris omnino deponere. Testes, datum supra. (Wijel et Gerardus, 4a julii).

132. 18-10-1428 1199 / 253v-3 t/m 9

253v-3 t/m 9.

Jonker Johannes heer van Wesemael en van Sallaes beloofde een aantal lijfrenten, gaande uit het veer van Empel. Gerardus van Beirck beloofde genoemde jonker Johannes de meeste van deze lijfrenten te betalen totdat (verder onleesbaar).

253v-3.

Arnoldus Rover van der Poirten en zijn vrouw Heilwigis Arnoldi Danielis Roesmont 18 gelderse gulden.

253v-4.

Arnoldus Rover van der Poirten en Aleidis Godescalci Roesmont 12 gelderse gulden.

253v-5.

Godescalcus Roesmont en zijn dochter Mechteldis 10 gelders gulden.

253v-6.

Heilwigis Johannis van Beirck vrouw van Godescalcus Roesmont en hun dochter Heilwigis 10 gelderse gulden.

253v-7.

Heilwigis dv Danielis Roesmont en wijlen Katharina Johannis van Beirck, en Beatrix dv Danielis Roesmont en jonkvrouw Adriana Theodorici Rover.

1199/253v(252v)-3/18-10-1428. Wesemael gratis.

Domicellus Johannes dominus de Wesemael et de Sallaes promisit Arnolde Rover van der Poirten ad opus sui et ad opus Heilwigis uxoris eiusdem Arnoldi filie quondam Danielis Roesmont <--> Testes Best et Loenman. Datum XVIII octobris.

1199/253v(252v)-4/18-10-1428. Wesemael gratis.

Idem domicellus Johannes promisit mihi ad opus Arnoldi Rover van der Poirten et ad opus Aleidis filie Godescalci Roesmont <-->.

1199/253v(252v)-5/18-10-1428. Wesemael gratis.

Similiter promisit mihi ad opus Godescalci Roesmont et Mechteldis filie eiusdem Godescalci dare ad vitam utriusque vitalem pensionem decem huiusmodi (3: monete Reijneri ducis gelrie) ex premissis (3: de et ex vertigali dicto veer -van Empel-) condicione annexa quod Godescalcus et eius uxor levabant dictam integram pensionem quousque ipsi #?pariter# aut eorum alter vixerit cum Mechtilde predicta in humanis. Testes, datum supra. #totum ut supra#.

1199/253v(252v)-6/18-10-1428. Wesemael gratis.

Similiter promisit mihi ad opus Heilwigis filie quondam Johannis de Beirck uxoris Godescalci Roesmont et ad opus Heilwigis filie Godescalci et Heilwigis coniugum predictorum dare anno quolibet ad vitam utriusque ipsorum et ad vitam alterius eorundem diutius viventis vitalem pensionem decem huiusmodi florenorum terminis solucionis predictis (3: mediatim nativitatis domini et mediatim nativitatis Johannis) #ex premissis# condicione annexa quod Godescalcus et Heilwigis eius uxor ambo et eorum later diutius vivens levabit quousque ipsi aut eorum alter cum dicta Heilwige filia Godescalci vixerit. Testes, datum supra. #totum ut supra#.

1199/253v(252v)-7/18-10-1428. Wesemael gratis.

Similiter promisit dare mihi ad opus Heilwigis filie Danielis Roesmont, ab eodem et ex #quondam# Katharina filia quondam Johannis de Beirck pariter genite, et ad opus Beatrix filie eiusdem Danielis, ab eo et ex domicella Adriana filia quondam Theodorici Rover genite, <->.

1199/253v(252v)-9/18-10-1428. Wesemael gratis.

Gerardus de Beirck promisit domicello Johanni predicto super omnia et habenda quod ipse octodecim huiusmodi florenos Arnolde Rover ad opus sui et Heilwigis sue uxoris atque XII huiusmodi florenos mihi ad opus Arnoldi predicti et ad opus Aleidis filie Godescalci Roesmont atque decem huiusmodi florenos mihi ad opus Godescalci et Mechteldis filie eiusdem Godescalci atque decem huiusmodi florenos mihi ad opus Heilwigis (doorgehaald: seu

Beatricis filiarum Danielis Roesmont) uxoris Godescalci Roesmont et ad opus Heilwigis filie eiusdem Heilwigis uxoris Godescalci predicti promissos atque decem huiusmodi florenos de XX huiusmodi florenis promissis mihi ad opus Arnoldi de Moenle et Heilwigis sue uxoris a domicello Johanne predicto prout in diversis litteris extunc deinceps sic semper solvet quod dicto domicello Johanni dampna exinde non evenient in futurum (doorgehaald: Testes, datum supra) tali condicione annexa postquam idem Gerardus dedit domicello Johanni interim dictam (verder onleesbaar).

133. 04-11-1428 1199 / 257v-8

Gerardus Nycolai Scheijve verkocht aan Egidius Egidii Boijen een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. huis, erf en tuin onder Oisterwijk nabij de Plaats, tussen Ghisbertus van Haren en tussen Johannes die Meijer, strekkend van een weg tot aan de stroom,
2. een erfpacht van ½ mud rogge, die genoemde Gerardus Scheijve beurt uit een stuk land onder Oisterwijk, tussen erfgenen van Johannes van Engelen en tussen Laurencius van der Hagen, welke erfpacht wijlen Jacobus Willems leverde en thans Laurencius van der Heide. 1199/257v(256v)-8/04-11-1428. Solvit II plack ?minus.

Gerardus Scheijve filius naturalis quondam Nycolai Scheijve hereditarie vendidit Egidio Boijen filio Egidii Boijen hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum de et ex domo, area et orto dicti venditoris sitis infra libertatem de Oesterwijk prope plateam inter hereditatem Ghisberti de Haren ex uno et inter hereditatem Johannis die Meijer ex alio, tendentibus a communi vico ad aquam ibidem fluentem, ut dicebat, insuper ex hereditaria pactione dimidii modii siliginis mesure de Oesterwijk quam idem Gerardus Scheijve solvendam habet, ut dicebat, hereditarie ex pecia terre sita infra libertatem predictam, inter hereditatem heredum quondam Johannis de Engelen ex uno et inter hereditatem Laurencii van der Hagen ex alio, quam pactionem quondam Jacobus Willems solvere consueverat et nunc Laurencius van der Heide solvere tenetur, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et sufficientiam. Testes, datum supra. (Wiel et Best, quarta novembris).

134. 13-01-1429 1199 / 278v-2

Nycolaus Petri Vervijns beloofde aan Katharina Godefridi Boijens een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, ingaande de eerste lichtmis na overlijden van genoemde Nycolaus, gaande uit een huis, erf en tuin van genoemde Nycolaus, onder Oisterwijk, tussen Johannes van Tilborch en tussen Yda Beerten, strekkend van een weg tot erfgoed van de investituur van Oisterwijk.

1199/278v(277v)-2/13-01-1429. Solvit.

Nycolaus filius quondam Petri Vervijns promisit Katharine filie quondam Godefridi Boijens quod ipse dat sibi et solvet hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mesure de Buscoducis hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis obitum dicti Nycolai proxime sequente et in Buscoducis tradet de et ex domo, area et orto (doorgehaald: et pecia terre sibi adiacente) eiusdem Nycolai sitis infra libertatem de Oesterwijk inter hereditatem Johannis de Tilborch ex uno et inter hereditatem Yde Beerten ex alio, tendentibus a communi vico ad hereditatem investiture de Oesterwijk, ut dicebat, promittens insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Wiel et Go. Datum XIII januarii).

135. 03-03-1429 1199 / 305-1 en 2

305-1.

Johannes van Catwijk verkocht aan Arnoldus Willelmi van der Heijden 2 lopen land in Oisterwijk in de Schijf, tussen Johannes Johannis Wijtman en tussen het Vuchtpad, strekkend van Gerardus van Meijensvoert tot aan een weg.

305-2.

Johannes van Catwijk droeg over aan Henricus Engberti Smijters

1. 2 lopen land in Oisterwijk ter plaatse de Schijf, tussen Elisabeth Kuyjsten en haar kinderen en tussen genoemde Henricus Engberti Smijters, strekkend van het Vuchtpad tot aan Gerardus van Berke,
2. een stukje land aldaar, tussen genoemde Elisabeth en haar kinderen en tussen Henricus van Amerzoijen, strekkend van Gerardus van Berke tot aan het Vuchtpad.

1199/305(304)-1/03-03-1429. Solvit.

Johannes de Catwijk peciam terre duas lopinatas terre vel circiter continentem sitam in prochia de Oesterwijk in loco dicto in die Schijve inter hereditatem Johannis filii quondam

Johannis Wijtman ex uno et inter communem viam dictam die Vuchtpat ex alio, tendentem ab hereditate Gerardi de Meijensvoert ad communem viam (doorgehaald: prout) in ea quantitate qua dicta pecia terre ibidem sita est et ad dictum Johannem de Catwijn pertinere dinoscitur, ut dicebat, hereditarie vendidit Arnoldo van der Heijden filio quondam Willelmi van der Heijden promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Erpe et Erp. Datum 3a marcii.

1199/305(304)-2/03-03-1429. Solvit.

Johannes de Catwijn peciam terre duas lopinatas terre vel circiter continentem sitam in prochia de Oesterwijn ad locum dictum die Schijve inter hereditatem Elisabeth Kuyjsten et liberorum eius ex uno et inter hereditatem (doorgehaald: Huberti) #Henrici# filii quondam (doorgehaald: Hen) #Engberti# Smijters ex alio, tendentem a via dicta die Vuchtpat ad hereditatem Gerardi de Berke insuper particulam terre sitam ibidem inter hereditatem dicte Elisabeth et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici de Amerzoyen ex alio, tendentem ab hereditate Gerardi de Berke ad viam dictam die Vuchtpat in ea quantitate que dicte due pecie terre ibidem site sunt et ad dictum Johannem de Catwijn pertinere dinoscuntur, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto (doorgehaald: Engberto filio quondam) Henrico filio quondam Engberti Smijters promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes, datum supra.

136. 03-03-1429 1199 / 305-8

Anselmus Goeswini van der Beerthen verkocht aan Anselmus Wolteri Ansems soen

1. een stuk land in Oisterwijn of in Oirschot ter plaatse Wippenhout, tussen Johannes Godefridi die Becker en tussen Anselmus Wolteri Ansems soen, strekkend van een erfgoed van het Maria-altaar in de kerk van Oisterwijn tot aan een ander erfgoed van genoemde Anselmus,

2. ½ van 11 roeden land in de dijk aldaar, tussen Willelmus Vos en tussen ?eertijds Wijtmanus Johannis Wijtman, met ½ van de graaf tussen genoemde beemd en een ander erfgoed van voornoemde Anselmus, te weten die helft van de 11 roeden die ligt richting broek, nabij erfgoed van Johannes Becker en Anselmus Wolteri Ansems soen, belast met de hertogencijns van 2 oude groten en 3 penningen.

1199/305(304)-8/03-03-1429. (marge volgeschreven).

Anselmus filius quondam Goeswini van der Beerthen peciam prati sitam in prochia de Oesterwijn aut in prochia de Oirschot ad locum dictum Wippenhout inter hereditatem Johannis die Becker filii quondam Godefridi ex uno et inter hereditatem Anselmi filii quondam Wolteri Ansems soen ex alio, tendentem ab hereditate ad altarem beate Marie virginis situm in ecclesia de Oesterwijn spectantem ad hereditatem reliquam dicti Anselmi simul cum medietate undecim virgatarum terre sitarum (doorgehaald: ibidem) in aggere ibidem sito inter hereditatem Willelmi Vos ex uno et inter hereditatem #?quondam# Wijtmani filii quondam Johannis Wijtman ex alio, (doorgehaald: ?simul) cum medietate fossati ?finali inter dictum pratum et hereditatem reliquam predicti Anselmi situati cum illa scilicet medietate dictarum virgatarum terre que sita est ibidem versus paludem iuxta hereditatem Johannis Becker et Anselmi filii quondam Wolteri Ansems soen, ut dicebat, hereditarie vendidit Anselmo filio quondam Wolteri Ansems soen promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis duobus grossis antiquis et tribus denariis #.....# domino nostro duci brabantie exinde prius e iure solvendis, tali condicione annexa quod dictus emptor possidebit medietatem dictarum undecim virgatarum terre ?similiter aliis hominibus ius et terras in eodem aggere predicto h...ntes ve...te promissione predicta non obstante, prout recognovit. Testes, datum supra. (Loen et Go. Datum 3a marcii).

137. 21-04-1429 1199 / 323v-2

Gerardus Nycolai van Deijl, zijn vader Nycolaus en Godefridus Godefridi Vos deden ten behoeve van ten behoeve van Jacobus Johannis van Laerhoven afstand van een erfpacht van 1 mud rogge, die Arnoldus Johannis van Laerhoven leverde aan Arnoldus Wolteri Doerman, te leveren met lichtmis, gaande uit 4 lopen land in Oisterwijn ter plaatse de Doorn, tussen eertijds Willelmus van Haren en tussen Hillegondis van den Amervoirt en haar kinderen (doorgehaald: welke pacht genoemde Gerardus verworven had van Godefridus Godefridi Vos). 1199/323v(322v)-2/21-04-1429. Solvit.

Gerardus Nycolai de Deijl #Nycolaus eius pater et Godefridus Vos filius quondam Godefridi Vos super# hereditaria paccione unius modii siliginis (doorgehaald: mensure) quam Arnoldus filius quondam Johannis de Laerhoven solvere consueverat et tenebatur Arnoldo filio quondam Wolteri Doerman hereditarie purificationis et in Buscoducis tradere ex pecia terre quatuor lopinatas vel circiter continente sita in prochia de Oesterwijn ad locum dictum die Doren inter

hereditatem quondam Willelmi de Haren ex uno et inter hereditatem Hillegondis van den Amervoirt et suorum liberorum ex alio, #ut dicebat, atque super iure ad opus Jacobi# (doorgehaald: quam pactionem idem Gerardus erga Godefridum Vos filium quondam Godefridi Vos adquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Jacobo #mihi ad opus#) de Laerhoven filii quondam Johannis de Laerhoven (doorgehaald: cum dictis litteris, aliis et iure et arrestadiis) promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte (doorgehaald: sui) #eorum# deponere. Testes Loen et Go. Datum XXI aprilis. Traditur Gerardo de Meijelsfoirt.

138. 17-06-1429 1199 / 342v-3

Lucas Johannis Serijs soen van Erpe verkocht aan Henricus van Ethen (die kocht met geld van de h.geest van Oisterwijk) een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit de Zwanenborg in Oisterwijk achter de kerk, tussen Johannes van Wijflet en tussen de gemeint van Oisterwijk en van Haaren overal elders.

342v-4.

En hij kan terugkopen binnen 1 jaar met 51 beiers gulden.

1199/342v-3/17-06-1429. (streepje in margine en) Solvit.

Lucas de Erpe filius quondam Johannis de Erpe Serijs soen hereditarie vendidit Henrico de Ethen hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex hereditate quadam dicti Luce dicta Swanenborch sita in prochia de Oesterwijk retro ecclesiam de Oesterwijk inter hereditatem Johannis de Wijflet ex uno et inter communitatem de Oesterwijk et de Haeren alias adiacentem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et sufficientiam. Quo facto dictus emptor palam recognovit se dictam pactionem emisse adquisisse cum pro...ptis denariis ad mensam sancti spiritus in Oesterwijk spectantibus. Testes Best et Berke. Datum XVII junii.

1199/342v-4/17-06-1429. (streepje in margine en) Non solvit. Scabini noluerunt.

Et poterit redimere infra hinc et a purificationis proxime futuro ultra annum semper dicto spacio pendente cum LI beijers gulden vel valorem et cum pactione et arrestadiis promittens super omnia ratam servare. Testes, datum supra.

139. 29-01-1429 1199 / 364v-15 en 16

364v-15.

Willelmus Block verklaarde betaald te hebben aan Gerardus van Berke twee keer 50 schillingen wegens de afgelopen 2 jaar van een erfcijs van 50 schillingen, "mit bueten", welke erfcijs Elisabeth Kuijst aan genoemde Gerardus moet betalen uit erfgoederen in Oisterwijk.

364v-16.

Genoemde Gerardus verklaarde van Elisabeth Kuijst ontvangen te hebben 5 pond oud geld en 8 oude groten wegens "bueten". (???) Hiermee zijn alle achterstallige jaren en boeten voldaan (??).

1199/364v-15/29-01-1429. Non solvit. Scabini noluerunt.

Willelmus Block palam recognovit se (doorgehaald: recipisse) solvisse Gerardo de Berke de duobus annis ultime preteritis bis quinquaginta solidos antique pecunie cum onere dicto mit bueten (doorgehaald:) occasione hereditarii census L solidorum dicte pecunie quem censum Elisabeth Kuijst dicto Gerardo annuatim solvere tenetur ex hereditatibus dicte Elisabeth in Oesterwijk situatis. Testes Erpe et Erpe. Datum XXIX januarii.

1199/364v-16/29-01-1429. Solvit. Scabini noluerunt.

Dictus Gerardus palam recognovit se recipisse ab Elisabeth Kuijst quinque libras antique pecunie (doorgehaald: ?census) et octo antiquos grossos pro onere dicto bueten ?nunc ?provento (doorgehaald: occasione) et omnia arrestadia eidem Gerardo restantia a quocumque tempore usque in presentem diem occasione hereditarii census quinquaginta solidorum antique pecunie quem censum Elisabeth Kuijst dicto Gerardo annuatim solvere salvo eidem Gerardo ?super censum exnunc deinceps occasione eiusdem census ?sex ?librarum. Testes, datum supra.

140. 03-03-1429 1199 / 370-5

Wolterus die Bie en zijn vader Godefridus beloofden aan Johannes Arts soen van Dussen schout van 's-Hertogenbosch en Johannes die Borchgreve, dat zij, zo lang genoemde Wolterus schout van Oisterwijk zal zijn, het deel van de lijfrente die ?Clemens graaf van Marca betaalt en andere renten en lasten die de schout van Oisterwijk ambtshalve betaalt, zullen betalen. 1199/370-5/03-03-1429. Gratis.

Wolterus die Bie et Godefridus eius pater promiserunt indivisi super omnia et habenda mihi ad

opus Johannis de Dussen #Arts soen# sculteti de Buscoducis et Johannis die Borchgreve et ad opus alterius eorundem quod ipsi extunc deinceps quousque idem Wolterus scultetus de Oesterwijn fuerit portionem pensionis quam dux Clemens comes de Marca et singulas alias pensiones seu onera quas et que scultetus de Oesterwijn solitus est solvere ex officii scultetarii predicti sic solvent quod Johanni de Dussen et suis condebitoribus dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Loen et Go. Datum 3a marcii.